



**Godsejer Lilly Friis og godsejer,
dyrlæge, dr.med.vet. Carl W. Friis'
Fond**

Ulstrup Skovvej 20
8860 Ulstrup
CVR-nr. 12790570

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på fondens årsregnskabsmøde, den
02.11.2022

Jens Christian Lauridsen
Ordstyrer

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	11
Balance pr. 30.06.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	14
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Godsejer Lilly Friis og godsejer, dyrlæge, dr.med.vet. Carl W. Friis' Fond
Ulstrup Skovvej 20
8860 Ulstrup

CVR-nr.: 12790570

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Hjemmeside: www.ulstrupslot.dk

E-mail: info@ulstrupslot.dk

Bestyrelse

Holger Johannes Peter Neergaard Preetzmann, formand

Jan Toft Olesen

Hjördis Marie Elizabeth Härdin Marqvard

Direktion

Jens Christian Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består i at vedligeholde og bevare Ulstrup Slot samt drive det til slottet hørende land- og skovbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2021/22 er utilfredsstillende. Årets resultat før skat udgør et underskud på 2.508 t.kr. mod et overskud på 4.347 t.kr. sidste år og skyldes primært stor kurstab på værdipapirer.

Skov- og landbrugsdriften realiserer et overskud før fællesomkostninger på 3.306 t.kr. mod 1.697 t.kr. sidste år.

Årets nettofinansieringsindtægter udgør (2.099) t.kr. mod 4.307 t.kr. sidste år og skyldes primært kursgevinst på værdipapirer.

Årets pengestrømme fra driften er positiv med 1.877 t.kr. mod 1.217 t.kr. sidste år.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til § 60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Følges ikke som følge af fondens størrelse og begrænsede formål.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden har ingen datterselskaber.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Følger fundatsen. Ikke relevant med periodemaksimering.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Følger aldersbegrænsningen i fundatsen.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Anbefalingen følges.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Anbefalingen følges.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Anbefalingen følges

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Anbefalingen følges.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens formål ifølge fundatsen medfører, at der ikke kan foretages eksterne uddelinger i fondsretlig forstand.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning		5.524.624	4.601.916
Produktionsomkostninger		(5.750.231)	(3.944.822)
Bruttoresultat		(225.607)	657.094
Administrationsomkostninger		(1.019.220)	(1.003.151)
Andre driftsindtægter		838.041	400.303
Driftsresultat		(406.786)	54.246
Andre finansielle indtægter	3	1.317.144	4.310.826
Andre finansielle omkostninger	4	(3.415.698)	(4.134)
Resultat før skat		(2.505.340)	4.360.938
Skat af årets resultat	5	(2.404)	(14.376)
Årets resultat		(2.507.744)	4.346.562
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.507.744)	4.346.562
Resultatdisponering		(2.507.744)	4.346.562

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		34.002.093	29.585.821
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.224.664	1.222.943
Materielle aktiver under udførelse		10.225	556.548
Materielle aktiver	6	35.236.982	31.365.312
Anlægsaktiver		35.236.982	31.365.312
Fremstillede varer og handelsvarer		326.060	253.137
Varebeholdninger		326.060	253.137
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.012.410	281.124
Andre tilgodehavender		2.007.529	100.263
Tilgodehavende skat		407.303	298.802
Periodeafgrænsningsposter		42.707	38.767
Tilgodehavender		3.469.949	718.956
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.522.911	34.916.002
Værdipapirer og kapitalandele		29.522.911	34.916.002
Likvide beholdninger		512.351	1.188.479
Omsætningsaktiver		33.831.271	37.076.574
Aktiver		69.068.253	68.441.886

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		32.953.033	32.953.033
Overført overskud eller underskud		32.003.083	34.510.827
Egenkapital		64.956.116	67.463.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.402.318	140.012
Anden gæld		466.819	838.014
Periodeafgrænsningsposter		1.243.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.112.137	978.026
Gældsforpligtelser		4.112.137	978.026
Passiver		69.068.253	68.441.886
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	32.953.033	34.510.827	67.463.860
Årets resultat	0	(2.507.744)	(2.507.744)
Egenkapital ultimo	32.953.033	32.003.083	64.956.116

Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		(406.786)	54.246
Af- og nedskrivninger		275.375	222.833
Ændringer i arbejdskapital	7	310.195	239.990
Pengestrømme vedrørende primær drift		178.784	517.069
Modtagne finansielle indtægter		1.317.144	704.137
Betalte finansielle omkostninger		(82.987)	(4.134)
Refunderet/(betalt) skat		(2.404)	0
Pengestrømme vedrørende drift		1.410.537	1.217.072
Køb mv. af materielle aktiver		(4.147.045)	(381.299)
Køb af finansielle aktiver		(1.465.121)	(1.722.040)
Salg af finansielle aktiver		3.525.501	1.460.659
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.086.665)	(642.680)
Ændring i likvider		(676.128)	574.392
Likvider primo		1.188.479	614.087
Likvider ultimo		512.351	1.188.479
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		512.351	1.188.479
Likvider ultimo		512.351	1.188.479

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.152.110	1.184.073
Andre omkostninger til social sikring	28.879	21.190
	1.180.989	1.205.263
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	295.440	295.080
	295.440	295.080

Ledelsesaflønnning er præsenteret samlet for ledelseskategorier med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	275.375	222.833
	275.375	222.833

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.317.144	704.137
Dagsværdireguleringer	0	3.606.689
	1.317.144	4.310.826

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	6.473	4.134
Dagsværdireguleringer	3.332.711	0
Øvrige finansielle omkostninger	76.514	0
	3.415.698	4.134

5 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.404	3.246
Regulering vedrørende tidligere år	0	11.130
	2.404	14.376

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	34.121.152	2.106.586	1.489.915	556.548
Overførsler	546.323	0	0	(546.323)
Tilgange	4.139.045	0	8.000	0
Kostpris ultimo	38.806.520	2.106.586	1.497.915	10.225
Af- og nedskrivninger primo	(4.535.331)	(2.106.586)	(266.972)	0
Årets afskrivninger	(269.096)	0	(6.279)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.804.427)	(2.106.586)	(273.251)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.002.093	0	1.224.664	10.225

7 Ændring i arbejdskapital

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(72.923)	122.887
Ændring i tilgodehavender	(2.750.993)	371.086
Ændring i leverandørgæld mv.	3.134.111	(253.983)
	310.195	239.990

8 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	29.522.911
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(3.292.961)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	(116.262)

9 Eventualforpligtelser

Der påhviler fonden en netto udskudt skat vedrørende bygninger m.m. på 213 t.kr., som ikke er afsat som gæld, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.
